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. IE minvws.ni; IEEECEN
@minvws.nl];

Sent: Fri 9/4/2020 6:49:16 PM
Subject: RE: Opschaling 3000 bedden: IC beademingsapparatuur & PBM

Received: Fri 9/4/2020 6:49:17 PM

pankjewe! [EXE Ik ga het doorsturen naar de kerngroep IC opschaling. Als ze nog vragen of opmerkingen hebben dan hoor

je het wel.

Ik zal ook aangeven dat het ons goed lijkt om nog een gesprek te plannen, als ik wat van EEE hoor dan plan ik wat in.

Groeten EEE

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
~

(070) MENEZ ocIEEXECHN
= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

ver:IEE)EXEinv iVerzonden: vrijdag 4 september 2020 18:22

@minvws.nl>

@minvws.nl>; ,

@minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Opschaling 3000 bedden: IC beademingsapparatuur & PBM

pao IEEE
In de bijlage vind je een tekstvoorstel. Daarnaast lijkt het mij goed als we op korte termijn nog een gesprek hebben met LNAZ

om eventuele zorgen over tekorten weg te nemen. schuift hier dan ook bij aan.

@minvws.nl>; 1. CRT)

Mocht je nog vragen hebben, dan horen we dat graag.

Fijn weekend.

Groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

M: +316

Van: 2s
. JE @minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 12:06

Aan 5.1.2¢ ) @minvws.nl>

) minvws.nl>;EEN minvws.nl>; 5.1.2e 5.1.2e |]

Onderwerp: RE: Opschaling 3000 bedden: IC beademingsapparatuur & PBM
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Hoi

Verwachten jullie dat het lukt om vandaag met een tekst te komen voor in het plan.
Het LNAZ maakt zich wel zorgen, vooral omdat er bij de ziekenhuizen nog geen comfort is dat er genoeg pbm is (nu al niet en

zeker niet voor de 3000 bedden). Het zou heel fijn zijn als we aan kunnen geven wat we van de ziekenhuizen zelf kunnen

verwachten gua voorraad en waarvoor ze bij het LCH terecht kunnen. Wat daar de voorraad is en of daarin ook rekening
gehouden is met een scenario waarin er 3000 IC bedden zijn (zwart scenario als het hele land weer plat ligt). Dan is er namelijk
ook pbm nodig voor een flinke hoeveelheid klinische bedden, in de vvt sector, verpleeghuizen enz.

Als het LNAZ geen comfort krijgt gaan ze in het advies opschrijven dat LCH geen comfort kan bieden op dit gebied. Dat willen we

voorkomen neem ik aan dus hoe meer info we hebben om de ziekenhuizen gerust te stellen hoe beter. Het plan moet volgende
week af zijn en nog wat rondes door langs allerlei gremia dus er is niet heel veel tijd om vanalles uit te zoeken.

Hopelijk lukt het om vandaag wat aan te leveren. Zoniet laat het dan even weten.

Groeten IEEE

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

(070) | oc-IEREENN
= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

van:IEEE) JEEEM oinvws o>Verzonden: woensdag 2 september 2020 11:42

Onderwerp: RE: Opschaling 3000 bedden: IC beademingsapparatuur & PBM

pao EXE
Het lukt ons niet om vandaag - o0.a. vanwege het debat van vanmiddag - een reactie te geven, maar wellicht dat het morgen wel

gaat lukken.

Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

E: IEE Gminvws.nl
M: +316 EEE

van: INECEECNN.EREDco ninvs.i>
Verzonden: woensdag 2 september 2020 09:25

@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Opschaling 3000 bedden: IC beademingsapparatuur & PBM

voto IEEE
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In het opschalingsplan tot 3000 bedden staat nu een tekstpassage die betrekking heeft op de persoonlijke
beschermingsmiddelen. Het gaat om paragraaf 5.4.3 en dan de onderste paragraaf daarin over de pbm.
Zouden jullie deze tekst aan kunnen vullen, er staan wat vragen in vanuit het LNAZ.

We hebben wel eerder antwoord gekregen op een aantal vragen maar daar konden we niet heel concreet uithalen wat we willen

weergeven in de tekst.

Willen jullie een poging doen om er een mooie tekstpassage van te maken. Als dat vandaag nog |lukt zou dat heel fijn zijn, dan

kan het nog mee in de versie die we naar de ROAZ voorzitters sturen. Als dat niet lukt dan graag uiterlijk vrijdag, dan nemen we

het mee in een volgende versie.

Groeten

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

(070) IIEEERNN os-ERECI
= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

van:IEEEBEE0 minvws.ol>
Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 14:49

@ minvws.nl>;IEE
@minocw.nl5.12e SEL) <Bas @minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Opschaling 3000 bedden: IC beademingsapparatuur & PBM

Dag

Dank voorje mail. Net ook even met | IER gesproken over de mailwisseling.

Om misverstanden te voorkomen lijkt het miji
als je LNAZ verzoekt om

jugias ka) vragen over PBM rechtstreeks aan GMT

(inclusief |EEEZY te stellen en niet aan LCH. [JEERschakelt ook nog met |IIIEEENN

Dank en groet,

Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

3 minvws.nl

: +316M

van: [EEESIIN) BED minvws.ni>Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 13:38

minocw.nl

minvws.n!>; |EXEEXER© minvws.ni>
Onderwerp: FW:/: Opschaling 3000 bedden: IC beademingsapparatuur

&

& PBM

Ha allen,

Zie onderstaande mailwisseling tussen het LCH en het LNAZ over de opschaling van 3000 bedden.

Het is verstandig dat jullie hierbij aanhaken. Hierbij stuur ik het aan jullie door, omdat ik persoonlijk bezig ben met de vragen
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rondom beademingsapparatuur.

Vriendelijke groet,
LW

512e

Directie Curatieve Zorg (CZ) |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |

Postbus 20350 | 2500El | Den Haag|
*

(070) IEKEENN osIEEE
[4 BEB eminws.nl | www.rijksoverheid.nl |

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 13:13

ws.nl>; .JIEE© minvws n>;IEEE
amsterdamumec.nl>

Onderwerp: RE: Opschaling 3000 bedden: IC beademingsapparatuur & PBM

Dank voorje reactie en de beantwoording. Deze roept bij mij nog wel een aantal aanvullende vragen op..

Graag ontvang ik daarvan van jou mogelijk in afstemming met VWS een antworod.

Met welke piek (hoeveel IC bedden) werkt het LCH op dit moment, waar richt zij de voorraad PBM op in?

Jouw antwoord is mij in die zin duidelijk, dat jullieje voorbereiden op in feite twee golven met een max piek van 1.300 IC bedden.

(tk neem aan dat 1.300 het totaal aantal IC bedden en dus niet het aantal IC bedden sec voor Covid? Graag daarop je reactie).

Ons plan bereidt zich voor op een tweede golf in de omvang van in totaal 2.400 IC Bedden in Nederland en 600 IC bedden in

Duitsland.

Dat betekent naar mijn verwachting dat jullie omvang te gering is tenzij jullie analyse (en die VWS) is dat een voorraad van 2x keer

een golf van 1.300 IC bedden gelijk staat aan een grote golf van 2.400 IC bedden.

Dit wordt mijn nu niet duidelijk.

Mijn vraag aan jullie is dus eigenlijk heel simpel: Hebhen jullie voldoende voorraad PBM voor de zorg in Nederland voor de

opvang van een 2°¢ golf Covid patienten waarbij in de piek behoefte is aan 3.000 IC bedden?

(en waarvan er 600 IC plekken zullen worden gerealiseerd in het Buitenland).
Ter aanvulling in de piek zullen van deze 3.000 IC bedden grofweg 2500 IC bedden worden gebruikt voor Covid patienten en 500

voor de (acute) zorg.

Als het antwoordja zullen we dit opnemen in ons plan.
Als het antwoord nee is zullen we dat in ons plan benoemen en signaleren dat hierop actie moet worden ondernomen.

Als het antwoord blijft dat weten we niet, zullen we dat opnemen in het rapport en VWS adviseren om dit uit te zoeken en waar

nodig actie te ondernemen.

Hoeveel beschermingsmiddelen verwacht het LCH dat de ziekenhuizen zelf op voorraad hebben (voor een tweede golf).

Je verwijst in je antwoord naar waarde die in het een model zitten en een persoon die hiervan kennis heeft.

Graag verneem ik via jou of VWS de waarden in het model voor de ziekenhuizen waarjij aan refereert.

Dit zullen wij dan benoemen in ons plan en als actie benoemen dat de ziekenhuizen dit moeten borgen.
Die waarde voor alle helderheid moet voor de ziekenhuizen herkenbaar zijn.

Mijn aanvullende vraag is overigens ook of dit geldt voor andere zorginstellingen en of zij dit weten?

Ik weet niet of dit bekend is. Graag helderheid dus op dit punt van LCH en/of VWS.
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Verder in mijn reactie alvast kort samengevat (LH REY z=t dit nog uitgewerkt op papier).

1.Extra Beademingsapparatuur (700) is beschikbaar bij LCH maar geen high-end apparatuur. LCH hoort graag van de ziekenhuizen of

deze apparatuur gewenst. is (actie LNAZ)
LCH zorgt dan voor bijbehorende instructie/opleiding en stelt bij voorkeur de extra apparatuur op voorhand aan de huizen

beschikbaar.

Hiervoor zijn afspraken op ziekenhuis niveau van de verdeling van de extra 700 bedden nodig.
2. CVVV (Dialyse) apparatuur is niet beschikbaar op de markt.

3. Pompen ed. tekst van | REY volgt
4. Disposables; in ons overleg gisteren werd verwezen naar een tekst hierover die in een brief van VWS zou staan.BE ou ie mij
die kunnen aanreiken want ik vind deze niet.!

Vraag op dit punt is moeten de ziekenhuizen hier zelf in hierin voorzien of niet? Hoe zit dat met de extra 700 apparaten.?

Groet

o6-IEAE

van: [IEE Ichulpmiddelen.nl>

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 11:18

Aan; ) EEE minvws.nl>;IEEEBEE@- vsterdamumc nlx;
Inaz.nl>

Onderwerp: RE: Opschaling 3000 bedden: IC beademingsapparatuur & PBM

Beste,

N.a.v. de meeting van gisteren de volgende antwoorden vanuit het LCH:

1. V: Met welke piek (hoeveel IC bedden) werkt het LCH op dit moment, waar richt zij de voorraad op in?

A: Wij dimensioneren onze voorraadopbouw PBM op het

op het hoogtepunt van de 2° golf.

Daarnaast bouwt het LCH een voorraad PBM op waarbij ook een 3° golf moet kunnen worden voorzien.

2. V:Hoeveel beschermingsmiddelen verwacht het LCH dat de ziekenhuizen zelf op voorraad hebben (voor een tweede

golf)

A: Ook dit is verwerkt in het Accenture model — hiervoor is een inventarisatie gedaan bij de Nederlandse ziekenhuizen. De

waarden van deze inventarisatie staan in het model en zijn via VWS te verkrijgen. Daarnaast gaat

worden gewerkt aan een tool waarin zorginstellingen zelf hun actuele voorraadpasities schaarse middelen PBM vastleggen.

Mocht dit niet afdoende zijn, of nog vragen oproepen, bel of mail gerust.

Mvg,

ocIIERE
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---—-Qorspronkelijke afspraak-----

van: [IEEJEEYeminvws.ni>
Verzonden: maandag 24 augustus 2020 17:34

ee EE ECE ECEECT¥ Inaz.nl;

Onderwerp: Opschaling 3000 bedden: IC beademingsapparatuur & PBM

Tijd: woensdag 26 augustus 2020 12:00-13:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.

Locatie: Webex

-- De volgende tekst niet verwijderen of wijzigen. —

Wanneer het tijd is, kunt u hier deelnemen aan uw Rijksvideo Vergadering.

Vergaderingsnummer toegangscode): EEN

Wachtwoord voor vergadering:

Deelnemen aan vergadering

Tik om deel te nemen vanaf een mobiel apparaat (alleen deelnemers)
+3120[IEE+ \etheriands Toll

+1-650-EEF+ United States Toll

Deelnemen via telefoon

+31-20 Netherlands Toll

+1-6 United States Toll

Algemene inbelnummers

Deelnemen via een videosysteem of -toepassing
Kies [IIEEERIl @riksvideo.webex.com
U kunt ookEEEZIkiezen en uw vergaderingnummer invoeren.

Deelnemen met Microsoft Lync of Microsoft Skype voor Bedrijven

ies[INEEXEINo/c webex com

Als u een host bent, klik dan hier om hostgegevens weer te geven.
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Hebt u hulp nodig? Ga naar http://help.webex.com


